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W październiku zauważamy, jak duże kasztanowe koraliki pojawiają się na szlakach,
oznaczając nadejście nowej zimnej pory roku. Z kolei w ciepłych kieszeniach naszych płaszczy
odnajdujemy małe koraliki różańcowe, co oznacza rozpoczęcie szczególnego okresu
modlitewnego.  Nadzieja na cud
    Jedną z najpiękniejszych, a zarazem najbardziej skomplikowanych form modlitwy różańcowej
jest Nowenna pompejańska, która trwa 54 dni. Jest to potrojona nowenna próśb, która trwa 27
dni, połączona z 27-dniową potrojoną nowenną dziękczynienia. Całą nowennę poświęcamy w
jednej intencji i codziennie ją powtarzamy, modląc się 3 częściami różańca – radosną, bolesną i
chwalebną. Po czym z nadzieją czekamy na owoc. †    Jak powstała Nowenna pompejańska?
Wszystko zaczęło się w 1884 roku od nieuleczalnie chorej dziewczyny z Pompejów. Znany jest
fakt, że 21-letniej Fortunacie Agrelli ukazała się Matka Boża, która zwróciła się do niej słowami:
„Każdym razem, gdy chcesz uzyskać ode mnie jakąś łaskę, odpraw na cześć moją 3 nowenny
błagalne, odmawiając 15 tajemnic mojego Różańca, a potem odpraw 3 nowenny dziękczynne”.
Gdy dziewczyna skończyła nowennę, została cudownie uzdrowiona. Tak zapoczątkowano
Nowennę pompejańską, czyli, jak się ją często nazywa nowenną nie do odparcia. Nawiasem
mówiąc, obraz Matki Bożej w dolinie Pompejów słynie cudami i łaskami od roku 1876. Po
uzdrowieniu Fortunaty Papież Leon XIII uroczyście uznał cuda dokonane poprzez
wstawiennictwo Matki Bożej pompejańskiej.
   
    „Instrukcja obsługi”
    - Rozłóż modlitwę na cały dzień. Znajdź swój własny rytm i sposób codziennego odmawiania
3 części Różańca. Na przykład, rano, idąc do pracy lub na zajęcia, wyjdź 1 przystanek
wcześniej, aby mieć czas na modlitwę 1 części – resztę zostaw na wieczór.
    - Pobierz aplikację mobilną z internetu do Nowenny pompejańskiej. Program krok po kroku
powie Ci, jak się modlić, pomoże śledzić ilość odmówionych dni nowenny, zaproponuje
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modlitwę z lektorem i czytanie świadectw osób, które doznały cudów po ukończeniu nowenny.
    - Znajdź „towarzystwo” na modlitwę. Wiadomo, że trudno jest się modlić „Pompejanką” wraz
z osobą z otoczenia, ponieważ każdy ma inne obowiązki i inny plan dnia. Można jednak znaleźć
pomoc w internecie: na przykład, włączyć nagranie Różańca odmawianego przez świętego
Jana Pawła II, a zatem modlić się razem z Ojcem Świętym.
    - Jeżeli jest pragnienie, módl się i 4 częścią Różańca. Dołącz do Nowenny pompejańskiej
tajemnice światła. - Rozważ dowolny fragment z Ewangelii. Tajemnice Różańca nie muszą być
tymi tradycyjnie uznanymi za formułę modlitewną. Każdą tajemnicę z życia Jezusa Chrystusa, o
której czytamy w Ewangelii, możemy włożyć do naszego Różańca i rozmyślać. Na przykład,
pomyśl o uzdrowieniu paralityka lub rozmnażaniu chleba.
    - Bądź czujny w przypadku ataku zła. Często zdarza się, że osobie, która rozpoczyna
Nowennę pompejańską, nie sprzyja w codziennych sprawach. Nie zniechęcaj się, lecz wręcz
przeciwnie: bądź wytrwały w modlitwie. Jest to tylko reakcja diabła na to, że człowiek zbliża się
do Boga.
    - Pamiętaj, że Nowenna to przede wszystkim czas spędzony razem z Panem Bogiem.
Istnieje pokusa, by traktować „Pompejankę” jako handel z Bogiem – ja Ci setki odmówionych
Różańców, a Ty mi spełnisz moje zachcianki. Tak modlitwa nie działa. Nowenna pompejańska
jest przede wszystkim okazją do ponownego odkrycia siebie i Bożego działania w sobie. A
dopiero potem możemy mieć nadzieję na otrzymanie łaski, jeśli nadal uważamy to za
konieczne. 
            W Lidzie u stóp kościoła farnego wierni zbierają się na codzienną akcję modlitewną przeciwko przemocy po masowych pobiciach demonstrantów akcji protestacyjnych w okresie 9-12 sierpnia. Formą modlitwy została wybrana Nowenna pompejańska, aby poprzez wstawiennictwo Matki Bożej prosić o pokojowe rozwiązanie kryzysu społeczno-politycznego w kraju i szybki powrót do kraju arcybiskupa Tadeusza Kondrusiewicza, który nie jest wpuszczany na Białoruś.  
        
      
    A jeśli prośba nie zostanie wysłuchana?
    Po pierwsze, należy pamiętać, że nie wszystko dzieje się natychmiast, a modlitwa nie działa
jak magiczna różdżka. Czasami trzeba będzie poczekać na pożądane osiągnięcie, ponieważ
tylko Bóg zna najbardziej odpowiedni moment, gdy człowiekowi należy (i czy w ogóle należy)
dać to, czego pragnie.
    Jeżeli jednak upragniony cud jeszcze się nie wydarzył, warto spojrzeć w głąb swojego serca i
tam być może zauważyć zmiany, których nawet się nie spodziewałeś. Czas nowenny to czas
licznych łask, które wypływają z Serca Maryi. I niewątpliwie podczas tak długiej modlitwy
człowiek jest obdarowywany różnymi darami: pokora, pokój, radość, wdzięczność... Relacja z
otoczeniem się polepsza, ponieważ odkrywając nowe dobre cechy w sobie, zauważamy je w
innych.
    Ponadto dzięki nowennie można uzyskać przysługę bardziej poprawnej i owocnej organizacji
własnego czasu – nie marnowania minut, a nawet godzin na niepotrzebne rzeczy. Życie często
nabiera nowego, lepszego wymiaru. Jeżeli ktoś czuł się znudzony podczas odmawiania
Różańca, Nowenna pompejańska może nadać nowe znaczenie i odkryć piękno tej modlitwy. W
końcu przejście z Maryją i Jezusem przez całą historię zbawienia w ciągu jednego dnia jest
niewiarygodne. Codziennie, wracając do tych samych rozważań, inaczej je postrzegasz,
znajdujesz coś nowego i łączysz życie Chrystusa i Bogurodzicy z własnym życiem.
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